precampañas a presidentes Municipales, en la que se 
establece en su capítulo VIII,7.2 inciso d) el tope de 
gastos de campaña que le corresponde al Municipio de 
Cozumel, para la realización de la precampaña a 
presidente Municipal, por la cantidad de $ 215,297.78 
(doscientos quince mil doscientos noventa y siete 
pesos 78/100 moneda nacional). (Anexo copia simple 
del acta de Asamblea Municipal, Convención Municipal 
y Convención Distrital del Partido Acción Nacional, 
documento que se exhibe como anexo uno).  

SEGUNDO.- en fecha dos de noviembre del presente